
1084 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1084 del 27 agosto 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

CONSIDERATO che il Progetto Regionale di miglioramento degli screening oncologici della
Regione Sardegna ha previsto l’acquisto di apparecchiature per la digitalizzazione del
processo diagnostico dello screening della mammella;

RICHIAMATA la determinazione dell’Assessorato della Sanità n.1302 del 29.12.2010 con la
quale è stato assunto, in favore delle Aziende Sanitarie della Sardegna, l’impegno della
somma di € 814.933,00 relativo al trasferimento della prima annualità delle risorse assegnate
alla R.A.S. per il miglioramento degli screening oncologici, rimandando ad un successivo
provvedimento la ripartizione della somma alle singole Aziende;

CONSIDERATO che con nota dell’Assessorato della Sanità n.9407 del 14.04.2011 è stato
conferito all’AOU di Cagliari l’incarico di predisporre la gara d’appalto per la fornitura di
attrezzature per lo screening della mammella secondo quanto previsto dalla Delibera della
Giunta Regionale n.47/24 del 30.12.2010;

DATO ATTO che con nota n.3609 del 03.03.2014, l’AOU di Cagliari ha notificato alle
Aziende Sanitarie interessate la Delibera n.149 del 03.03.2014 con l’aggiudicazione della
gara per l’acquisto di attrezzature per lo screening della mammella;

VERIFICATO che per l’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro è stata aggiudicata la fornitura di
n.3 sistemi CR con solo slot per mammella della ditta Carestream Health Italia per un
importo totale di € 78.033,00 + iva;

VISTA la nota dell’Assessorato della Sanità n.12627 del 13.05.2014 con la quale viene
chiarita alle Aziende Sanitarie coinvolte la modalità di trasferimento delle risorse regionali di
che trattasi e viene precisato che sarà compito delle stesse Aziende Sanitarie procedere agli
ordini delle apparecchiature, alle attività connesse all’acquisizione delle apparecchiature e
quindi pagare le relative fatture;

OGGETTO: Interventi speciali per il miglioramento degli screening oncologici nelle regioni
meridionali e insulari – Acquisizione attrezzature per lo screening del
carcinoma della mammella – Accertamento esito gara d’appalto e somme
destinate alla ASL di Nuoro € 95.163,66



1084 pag. 2 di 3

VISTA nota dell’Assessorato della Sanità n.20151 del 07.08.2014 di trasmissione della
Determinazione dell’Assessorato della Sanità n.768 del 17.07.2014 con la quale si è
proceduto alla ripartizione delle somme impegnate con la citata Determinazione n.1302 del
20.12.2010, e che attribuisce alla ASL di Nuoro, per l’acquisto delle apparecchiature
precisate in precedenza, la somma di € 95.163,66;

TENUTO CONTO che, per poter procedere all’ordine delle apparecchiature occorre
procedere a contabilizzare le somme destinate nel bilancio aziendale e quindi istituire
un’apposita autorizzazione di spesa in conto capitale;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. N.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) Di prendere atto del finanziamento di € 95.163,66 previsto dalla Determinazione
dell’Assessorato della Sanità n.1302 del 29.12.2010, ripartito tra le singole Aziende Sanitarie
con Determinazione n.768 del 17.07.2014, e destinato all’acquisto di apparecchiature per la
digitalizzazione del processo diagnostico dello screening della mammella;
b) Di incaricare il Servizio Programmazione e Controllo di Gestione e il Servizio Bilancio
affinchè si proceda alla contabilizzazione delle somme assegnate e alla creazione di
un’apposita autorizzazione di spesa in conto capitale;
c) Di incaricare il Servizio Provveditorato per l’ordine delle apparecchiature già aggiudicate
dalla AOU di Cagliari e meglio precisate negli atti del procedimento;
d) Di autorizzare il Servizio Bilancio ad anticipare le somme necessarie al pagamento delle
fatture che verranno emesse, e che la R.A.S. rimborserà a seguito della presentazione degli
ordinativi di pagamento come precisato nella nota dell’Assessorato della Sanità n.20151 del
07.08.2014.

Il Direttore f.f. del Servizio proponente

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



1084 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 27 agosto 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


